
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 4 października 2016 r. 
 

OA.0002.10.2016.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXV/2016 
 

z obrad XXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 27 września 2016 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 

 Na XXV sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 15 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 

Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pytlowany o godz. 908 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 

Ad 2. 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został 
jednogłośnie wynikiem: 15 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących 
nowe miejsca pracy na terenie Gminy Krzywcza w ramach pomocy 
de minimis; 

2) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok; 
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywcza; 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad. 
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Ad 3. 
 Protokoły Nr XXIII/2016 i Nr XXIV/2016 z obrad poprzednich sesji Rady 
Gminy Krzywcza zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby 
ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich 
nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tych protokołów. 
 
 

Ad.4. 
 Na wstępie tego punktu Przewodniczący obradom oddał głos Posłowi 
na Sejm RP Markowi Rząsa, który przedstawił informacje dotyczące decyzji 
zapadłych w najwyższych organach władzy państwowej w zakresie obrotu 
ziemi, w zakresie łowiectwa oraz w zakresie zmian w systemie oświaty. 
 

 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia przygotowanych 
projektów uchwał. 
 W pierwszej kolejności rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Krzywcza w ramach 
pomocy de minimis. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem. 
 Na szczegółowe pytania dotyczące tego projektu uchwały odpowiedzi, 
uzasadniających konieczność podjęcia tej uchwały, udzielał Wójt Gminy 
Wacław Pawłowski. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag 
i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił 
do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 12 głosów „za”, 
przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała 
Nr XXV/120/2016 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 

 O godz. 9:38 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę 
w obradach, która trwała do godz. 10:02. 
 

 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
na 2016 rok. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem. 
 Wójt Gminy Wacław Pawłowski udzielał także szczegółowych wyjaśnień 
do przedstawionego projektu uchwały. 
 Czy jest sens pod koniec roku wykonywać zadania wykazanie 
w proponowanej uchwale, gdyż wówczas roboty są drogie i wykonywane 
niedbale? 
 W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że dopiero niedawno gmina pozyskała 
informację, że dostanie promesę na środki finansowe z przeznaczeniem 
na remonty dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych, więc byłaby 
szkoda tych środków nie wykorzystać do końca roku. Odnosząc się 
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do remontu dachu na budynku Zespołu Szkół w Krzywczy wyjaśnił, że gro 
czasu pochłonęło uzyskanie pozwolenia na budowę i ze szkodą dla gminy 
byłoby odstąpienie od realizacji tego zadania i zwrócenie otrzymanych 
100 000 zł. 
 Radny Ryszard Pawłowski odnosząc się do kwestii zwiększania 
wydatków w kwocie 40 000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa dachu na budynku 
Zespołu Szkół w Krzywczy” uważa on, że cena powinna wynikać z kosztorysu 
ofertowego i nie powinno się zwiększać środków na ten cel. 
 Wójt wyjaśnił, że podczas realizacji tego zadania mogą wyniknąć 
nieprzewidziane wydatki np. wymiana krokwi, które da się ocenić po rozbiórce 
pokrycia dachowego, dlatego zabezpiecza się środki na ten cel. 
 Radny Ryszard Pawłowski uważa, że wykonawca składając ofertę 
na remont dachu na budynku Zespołu Szkół w Krzywczy w systemie 
zaprojektuj wybuduj powinien przewidzieć wszystkie koszty wykonania tego 
zadania. 
 Wójt Gminy wyjaśnił, że w celu rozwiania jakichkolwiek obaw 
i wątpliwości, co do wydatkowania środków na to zadanie, będzie powołana 
stosowna komisja do zaakceptowania i odbioru wykonanych robót. 
 

 Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kwestii dotyczącej przyznania 
dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” 
w Krzywczy za okres IX-XII/2016 roku. 
 Wójt wyjaśnił, że ze względu na utworzenie w budynku po byłej szkole 
podstawowej w Krzywczy niepublicznego przedszkola, prowadzący 
to przedszkole złożył wniosek o przyznanie dotacji. Zdaniem Wójta – Gmina 
ma obowiązek finansować działalność przedszkoli, do których uczęszczają 
dzieci zamieszkałe na terenie gminy Krzywcza. Przyznanie tej dotacji, 
za wnioskowany okres IX-XII/2016 roku, nie jest obligatoryjne. Natomiast 
w 2017 roku gmina będzie zobligowana do zabezpieczenia środków 
finansowych na ten cel. 
 

 Radny Zygmunt Sobol odczytał protokół z posiedzenia Komisji 
ds. Gospodarki Komunalnej, Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury 
oraz Prawa i Porządku Publicznego Rady Gminy z dnia 23 września 2016 r., 
na którym zaopiniowano sprawę przyznania dotacja dla Niepublicznego 
Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” w Krzywczy za okres IX-XII/2016 
roku, zaopiniowano również sprawę ustalenia 75 procentowego wskaźnika 
kosztów funkcjonowania Przedszkola Samorządowego w Krzywczy 
niezbędnego do obliczenia przyznawanych dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli, oraz poruszono kwestię rozpoczęcia dyskusji nad reorganizacją 
Przedszkola Samorządowego w Krzywczy. 
 

 Pan Waldemar Kurasz prowadzący Niepubliczne Przedszkole 
„Akademia Przedszkolaka” w Krzywczy przedstawił informację na temat 
celowości przyznania dotacji za okres IX-XII/2016 roku, przygotowań 
do rozpoczęcia nowego roku 2016/2017 oraz zakresu prowadzonej 
działalności. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że zgodnie z ustawą o systemie 
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oświaty Niepubliczne Przedszkole w Krzywczy może w 2017 roku otrzymać 
dotację z budżetu gminy w wysokości 100% kosztów funkcjonowania 
Przedszkola Samorządowego w Krzywczy. 
 Radny Zygmunt Sobol pytał pracownika Urzędu Gminy ds. Oświaty 
Gminnej Ewę Pękalską – Kto przygotowuje projekty na dotację dla przedszkoli 
kierowane do Urzędu Wojewódzkiego? 
 Pracownik UG Ewa Pękalska odpowiedziała, że projekty w tej sprawie 
przygotowują dyrektorzy przedszkoli i gmina. Jeżeli projekt składa dane 
przedszkole to podpisuje dyrektor tego przedszkola, jeżeli projekt składa 
gmina to podpisuje Wójt. 
 Radny Ryszard Pawłowski prosił o rozważenie kwestii – Czy gmina chce 
utrzymywać Przedszkole Samorządowe na niskim poziomie świadczonych 
usług, czy też nie chce prowadzić żadnego Przedszkola? Jeżeli gmina 
nie będzie chciała prowadzić przedszkola to wskaźnik dotacji będzie wyliczany 
na podstawie kosztów funkcjonowania przedszkola samorządowego ościennej 
gminy. 
 Wójt wyjaśnił, że w marcu 2016 roku do Przedszkola Samorządowego 
w Krzywczy zapisanych było 28 dzieci i wówczas postanowiono utworzyć 
oddział przedszkolny i przenieść sześciolatki do budynku Zespołu Szkół 
w Krzywczy. Rodzice sześciolatków wyrazili zgodę. Efektem przeniesienia 
sześciolatków do Zespołu Szkół w Krzywczy miały być większe możliwości 
zapisywania dzieci w wieku od 3 do 5 lat do Przedszkola Samorządowego 
w Krzywczy. W tym czasie nie było żadnych informacji na temat tworzenia się 
nowego niepublicznego przedszkola w Krzywczy. 
 Zdaniem Radnego Ryszarda Pawłowskiego podejmując proponowaną 
uchwałę spowoduje się zwiększenie środków finansowych na działalność 
Niepublicznego Przedszkola w Krzywczy a zarazem podniesienie standardu 
świadczonych przez niego usług. W związku z tym do tego przedszkola 
o większym standardzie będzie więcej rodziców chętnych posyłać swoje 
dzieci, niż do przedszkola o niższym standardzie. Podjęcie proponowanej 
uchwały może przyczynić się w przyszłości do likwidacji Przedszkola 
Samorządowego w Krzywczy. 
 

 O godz. 1115 salę obrad opuścił Radny Józef Opałka usprawiedliwiony 
przez Przewodniczącego Rady Gminy. Od tej chwili obecnych było 14 radnych. 
 

 Pracownik Urzędu Gminy Krzywcza insp. Bogusław Czech przedstawił 
informację dotyczącą przygotowania niezbędnej dokumentacji do przetargu 
na zadanie pn.: „Przebudowa dachu na budynku Zespołu Szkół w Krzywczy”, 
oraz zakresu tych robót oraz odpowiadał na zadawane pytania. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku 
wynikającego z dyskusji o udzielenie dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 
„Akademia Przedszkolaka” w Krzywczy w okresie IX-XII/2016 roku. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek przyjęty została wynikiem: 
11 głosów „za”, przy 3 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 
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 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad całym projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 
14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 10 głosów „za”, 
przy 2 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” (Uchwała 
Nr XXV/121/2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

 Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła 
do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywcza. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXV/122/2016 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 

Ad.5. 
 Wójt Gminy Krzywcza Wacław Pawłowski przedstawił informację 
o swojej pracy w okresie międzysesyjnym a także informację o realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji (Informacje te stanowią załączniki 
nr 7 i 8 do niniejszego protokołu). 
 
 

Ad.6. 
 Radny Grzegorz Pawłowski w imieniu swoim i Sołtysa wsi Ruszelczyce 
podziękował Wójtowi Gminy za przeprowadzone remonty przy budynku 
Świetlicy Wiejskiej w Ruszelczycach. 
 Radny Mariusz Kołcz pytał – Czy byłaby możliwość zmienić czas 
zaświecania się światła oświetlenia ulicznego w Babicach przysiółku Połanki 
rano z godz. 5:00 na godz. 4:30. 
 Radny Ryszard Pawłowski odpowiedział, że możliwość taka jest, 
ale wykonanie tej usługi wiąże się z dużym kosztem dla gminy. Koszt wyjazdu 
Zespołu Pogotowia Energetycznego będzie przypisany gminie, a za niedługo 
będzie zmiana czasu we wszystkich miejscowościach, gdzie jest jednakowo 
ustawiony czas świecenia. 
 
 

Ad.7. 
 Zastępca Wójta Wojciech Sobol zabierając głos przypomniał radnym 
o zastanowieniu się nad problemem funkcjonowania Przedszkola 
Samorządowego w Krzywczy. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz zaproponowała rozważenia wariantu 
przeniesienia, gdy już będą wygaszane oddziały gimnazjalne, Przedszkole 
Samorządowe do budynku Zespołu Szkół w Krzywczy. Stworzyć osobne 
wejście. Przedszkole samorządowe włączyć pod funkcjonowanie oddziału 



6 

zerówki. Zakładając, że nie ma likwidacji tylko przeniesienie Przedszkola 
to nie ma podstawy do zwolnień nauczycieli, ale koszty rzeczowe trochę się 
zmniejszą, ponieważ gimnazjum będzie partycypować w kosztach. Zakładając, 
że będzie 16 dzieci w przedszkolu samorządowym i 17 dzieci w oddziale 
przedszkolnym, co daje wynik 33 dzieci, to na tą chwilę będzie przysługiwało 
593 złote dotacji, a nie 944 zł w przeliczeniu na jedno dziecko. 
 

 Protokoły o Nr XXIII/2016 i Nr XXIV/2016 z obrad poprzednich sesji 
Rady Gminy Krzywcza, ze względu na brak zgłoszonych uwag, uznane 
zostały jako przyjęte jednogłośnie. 
 
 

Ad 8. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1241 
XXV zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VII kadencji. 
 
 

 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pytlowany 
 


